
Bezkonkurenčně nejranější
 � Nejranější odrůda ozimé pšenice v ČR i SR
 � Avenue patří díky ranos   mezi 
nejvýznamnější odrůdy v ČR, SR, 
Bulharsku, Rumunsku a Srbsku

 � Odrůda s vysokým a stabilním výnosem
 � Krátké rostliny s vynikající odolnos   pro   
poléhání

 � Ideální předplodina pro řepku
 � Řešení letních meziplodin pro „greening“ 
se zásevem do 31. 7. 

Nejranější odrůda v sor  mentu ozimé pšenice 
v ČR i na Slovensku - metá i dozrává s ozimým 
ječmenem 
Avenue metá i dozrává společně se středně ranými odrů-
dami ozimého ječmene. Ve státních odrůdových zkouš-
kách ÚKSÚP byla Avenue o 3 dny ranější než odrůda Ko-
šútka. Díky své ranos   jde o op  mální předplodinu pro 
řepku nebo pro zásev letní meziplodiny v rámci „greenin-
gu“ se zásevem do 31. 7. Vzhledem k ranos   je Avenue po-
třeba hnojit i ošetřovat včas. Díky své ranos   zpravidla 
uteče letnímu suchu.

Avenue RANÁ

DEMO pokusy Výsledky z praxe
11,8

11,2

9,7
9,1 8,8 8,6

9,2
8,6 8,4 8,3 8,2 8,2 8,1

8,6 9,0
8,4 8,3

0

2

4

6

8

10

12

Hněvče
ve

s (
HK)

Kujav
y (

NJ)

Sta
tek K

yd
lin

ov (
HK)

Humpolec (
PE)

Ořech
ov (

BV)

Kluky
 u Písk

u (P
I)

Ing. 
Sta

nisla
v Z

boříle
k (

PV)

ZE
M, a

.s. 
(H

K)

P.Z.
 Zá

hornice
, a

.s. 
(N

B)

ZS
 Sl

ove
č, 

a.s
. (N

B)

REPROGEN, a
.s. 

 (T
A)

AGRO KLU
KY s

.r.o
. (K

H)

ZS
 St

rán
ka

 sp
ol. s

 r.o
. (M

E)

Nýro
vce

 - A
GROMARKT (L

V)

POD Abrah
ám

 (G
A)

LE
VSE

M, K
aln

á n
. H

. (L
V)

PD Dolný O
haj 

(N
Z)

Výnos (t/ha)

ČR SR

2,
4 

ha
 

59
0 

ha

96
 h

a 

55
 h

a 

10
 h

a 

51
 h

a 

29
 h

a 

9 
ha

 

34
 h

a 

29
 h

a 

11,8
11,2

9,2

Avenue s výbornými výnosy a kvalitou i v roce 2020 

Zdroj: Výsledky z demonstračních pokusů a z praxe ČR a SR 2020

Avenue → nejranější odrůda v sor  mentu



Avenue → TOP 5 SR a TOP 10 ČR
Avenue patří k nejoblíbenějším odrůdám v sor-
 mentu v ČR i SR. Na podzim 2020 bylo v ČR 

vyrobeno 2401 t cer  fi kovaných osiv Avenue, 
což jí řadí spolehlivě mezi deset nejpěstovnější 
odrůd v ČR. 

Na Slovensku je Avenue ještě oblíbenější, zde 
jí patří dlouhodobě pozice mezi pě   nejpěs-
tovanějšími odrůdami. Na podzim 2020 bylo 
v SR cer  fi kováno 1474 t Avenue. 

Avenue - zdravá odrůda 
Avenue má velmi vysokou odolnost vůči padlí travnímu 
na listu i v klasu, je odolná rzi plevové a má velmi dobrou 
odolnost rzi pšeničné a všem klasovým chorobám. Má 
vysokou odolnost pro   fuzariózám v klasu s nízkou kumu-
lací mykotoxinů (DON) v zrnu. 

Jak na Avenue
AGRONOMICKÉ VLASTNOSTI
Odolnost poléhání Odolná (9)
Výška porostu (cm) 70
HTZ (g)  43
Zimovzdornost Střední
Ranost Nejranější
Odnoživost Vysoká
Počet produk  vních stébel na m2 700–800

ODOLNOST CHOROBÁM (9–1)
Padlí travní 8
Listové skvrnitos  6,5
Rez plevová 9
Rez pšeničná 7,5
Fuzariózy klasů 7

(Uvedené hodnoty vychází z výsledků pokusů ÚKZÚZ, ostatních pokusů 
a zkušenos   šlech  tele a zemědělské praxe)

Na Avenue opravdu jinak - je nejranější!
U Avenue provádějte všechny agrotechnické zásahy včas → ověřte BBCH fázi rostlin!
Avenue je vysoce odnoživá odrůda, vhodná do všech výrobních oblas  . Díky své ranos   uteče přísuškům. Ave-
nue dosahuje nejlepších výsledků při se   v agrotechnické lhůtě. Nedoporučujeme předčasné ani velmi pozdní 
výsevy. Odrůdu je možné zařadit i po obilnině. Vzhledem k mimořádné ranos  , srovnatelné s ozimým ječmenem, 
je op  mální předplodinou pro řepku nebo pro zásev letní varianty meziplodin v rámci opatření greening.
Výnos tvoří vysokým počtem produk  vních stébel. Op  mální hustota porostu je 700–800 klasů na m2. K prvnímu 
přihnojení na jaře je vhodné přidat 1–1,5 kg/ha P2O5 pro podporu růstu kořenů. Kvalita  vní hnojení aplikujte včas 
nebo spojte s pozdním produkčním hnojením.
Při pěstování po obilnině zaměřte první ošetření na ochranu pro   chorobám pat stébel, nebo ošetřete osivo 
přípravkem Sys  va. Při intenzivním pěstování používejte regulátory růstu pouze v nižších dávkách a vždy zkon-
trolujte vývojovou fázi.

Právně chráněná oDrůDa
Zástupce pro ČR a SR: 
Limagrain Central Europe Cereals, s.r.o.

Vyšlech  l:  Limagrain Europe S.A., Francie
Registrace: ČR, SR, Bulharsko, Ukrajina, Rumunsko, Srbsko, Moldavsko

Oblast
Avenue - termín se   a výsevky v MKS/ha

září říjen listopad

KVO 3,2–3,7  3,8–4,3

ŘVO 3,0–3,5     3,5–4,5

BVO 3,5–4,0 4,0–4,7

Avenue první Do stoDoly
i Do mlýna.

TOP

5
SR

TOP

10
ČR


